
t

KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

%

• • • -60/2018

Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice 
Ing. Jaroslavem Grunou, jednatelem 
64510514 
CZ64510514

Prodávající 
Gruna s.r.o.
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
cisto učtu:
kontaktní osoba: 
e-mail:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 22949 
(dále jen „prodávající")

Kupující
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
se sídlem: Teplého 1526, 530 02 Pardubice
zastoupená: plk. Ing. Miroslavem Kvasničkou, ředitelem
záchranného sboru Pardubického kraje
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Telefon:
e-mail:
(dále jen „kupující")

708 85 869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710

Hasičského

I.
Úvodní ustanovení

Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové smlouvy na dodávky 
obuvi - boty kotníčkové (č. j. centrálního zadavatele MV-18362-54/PO-PSM-2015).



II.
Předmět plnění

6 O / ?

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek platných pro dodávku 11 párů
obuvi kotníčkové celoroční, 5 párů obuvi zimní kotníčkové a 14 párů obuvi kotníčkové 
zateplené-beran (dále jen „zboží"). Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy.
2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle
článku III.

1.

Kupní cena
Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši

Cena za zboží bez DPH v Kč 
DPH 21 %
Cena za zboží s DPH v Kč

30.386,00 Kč 
6.381,06 Kč 

36.767,06 Kč

Cena za 1 pár bot kotníčkových celoročních bez DPH v Kč 
DPH 21 %
Cena za 1 pár bot kotníčkových celoročních včetně DPH v Kč

1.010,00 Kč 
212,10 Kč 

1.222,10 Kč

Cena za 1 pár bot zimních kotníčkových bez DPH v Kč 
DPH 21 %
Cena za 1 pár bot zimních kotníčkových včetně DPH v Kč

932,00 Kč 
195,72 Kč 

1.127,72 Kč

Cena za 1 pár bot kotníčkových zateplených - beran bez DPH v Kč 1.044,00 Kč 
DPH 21% 219,24 Kč
Cena za 1 pár bot kotníčkových zateplených beran včetně DPH v Kč 1.263,24 Kč

2. Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.
3. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným 
dodáním zboží, včetně nákladů na dopravu do místa plnění a pojištění až do doby 
protokolárního převzetí zboží kupujícím.

IV.
Doba a místo plnění

Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do devadesáti kalendářních dnů ode dne 
uzavření této kupní smlouvy. Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.



1 > ■« 60/2018

v.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu.
2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je
oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 - 
2125 OZ.

VI.
Platební podmínky

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury vystavené prodávajícím
nejpozději do 14ti kalendářních dnů po řádném předání a převzetí zboží kupujícím.
2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH,
s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.
3. Prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH 
s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.
4. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
příslušnému kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouvě jako sídlo kupujícího.
5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky
z účtu příslušného kupujícího.

VII.
Záruka

1. Prodávající se zavazuje poskytovat záruční dobu na zboží v délce 24 měsíců.
Záruční doba začíná běžet dnem dodání a převzetí zboží.
2. Ostatní podmínky se řídí ustanoveními rámcové smlouvy, a pokud rámcová
smlouva podmínky neupřesňuje, ustanovením OZ.

Vlil.
Vady

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy a 
při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této kupní smlouvě. Kupující je povinen 
dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1, jedná se o vady plnění. 
Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jejich převzetí.



«§.....6072018
4. Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace. Prodávající odstraní vady 
bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle této kupní smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména prodlení 
prodávajícího se splněním předmětu kupní smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. IV. této 
smlouvy nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této 
smlouvy.
3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající ocitne
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů

X.
Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 
obecnými soudy České republiky.

Sankce
1. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované a kupujícím v termínu 
splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce 
není omezena.
2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.
3. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 100 Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.
4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30ti kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to 
na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

XII.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.



• H . 6 0// 2THS
XIII.

Závěrečná ustanovení
1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ.
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.
3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této 
smlouvy.
4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající 
a 1 kupující.
7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními rámcové 
smlouvy MV-18362-54/PO-PSM-2015 uzavřené dne 16.září 2015 a pokud rámcová 
smlouva problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními OZ.

y 2iojkjov/cjčh dne £S.M.Z0^

kupují 
plk. Ing. Miroslav 

ředitel Hasičského záchranného sboru
Pardubického kraje

ír-vrs sna Oič:

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje 

Teplého 1526 
530 02 Pardubice

3



. . . . .6 0 / 2 0 1 3

Příloha č. 1

Místo a předmět dodání: boty kotníčkové celoroční, zimní a zateplené-beran

1) KŘ HZS Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Boty kotníčkové celoroční
velikost nočet nomenklatura
28 2 122201342800
29 2 122201342900
29,5 2 122201342950
30 2 122201343000
Celkem 8 párů

Boty kotníčkové zimní
28 1 122201372800
29 2 122201372900
Celkem 3 páry

Boty kotníčkové zateplené-beran
28 1 122202842800
29 2 122202842900
29,5 2 122202842950
Celkem 5 párů

2) PS Chrudim, Topolská 569, 53 7 01 Chrudim 

Boty kotníčkové zimní
29 1 pár 122201372900

Boty kotníčkové zateplené-beran
27 1 122202842700
29 1 122202842900
Celkem 2 páry



60/2018

3) PS Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02 Svitavy

Boty kotníčkové celoroční
29 1 pár 122201342900

Boty kotníčkové zimní
29 1 pár 122201372900

Boty kotníčkové zateplené-beran
28 1 122202842800
29 2 122202842900
29,5 1 122202842950
Celkem 4 páry

4) PS Ústí n. Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí n. Orlicí 

Boty kotníčkové celoroční
30 1
31 1
Celkem 2 páry

122201343000
122201343100

Boty kotníčkové zateplené-beran
28
29
30

1
1
1

Celkem 3 páry

122202842800
122202842900
122202843000

Celke

Boty kotníčkové celoroční:
Boty kotníčkové zimní:
Boty kotníčkové zateplené-beran:

11 párů 
5 párů 
14 párů

<4,


